República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro
                                                          Câmara Municipal de Quissamã
                                                  Gabinete do vereador Cássio Marins Reis

Indicação Nº ______/ 2023.

Ao Exmo. Sr.

Fábio Castro da Costa

Presidente da Câmara Municipal de Quissamã

O vereador que a esta subscreve nos termos elencados no Regimento Interno desta Casa

Legislativa, INDICA a Excelentíssima Prefeita Municipal de Quissamã/RJ, a Sra. Maria de

Fátima Pacheco,  que, junto com Secretaria competente, estude a possibilidade de criar

um espaço destinado onde seja autorizado e regulamentado a prática de som automotivo.

JUSTIFICATIVA:

 A presente indicação tem como objetivo viabilizar um local para prática de encontro

de  som  automotivo,  de  forma  que  o  lugar  escolhido  seja  amplo  e  não  incomode

moradores, vizinhança, locais, tudo dentro da legalidade, com estrutura ideal e conforto.

A disponibilização de um local adequado contribui acomodando os amantes de som

automotivo, trazendo tranquilidade para a população que não é adepta da prática e por

consequência se torna mais uma prática de lazer em nosso município.

Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2023

___________________
   Cássio Marins Reis

        Vereador autor

Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre – Quissamã – RJ
CEP.: 28735-000 Tels.: (22) 2768-1020 / 2768-1024 Fax. (22) 2768-1224